
5.5. Contrato - Extrato Nº 411/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1988418 

6. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

6.1. EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO1988246 

7. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ 
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 432/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ1988424 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5787117 e o código
CRC 0379272E.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 191/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000091506-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05,
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), inscrita no CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação para Sessão do Tribunal do Júri designada na data de 20/08/2024.
DO VALOR: R$ 2.169,60 (dois mil cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 92525/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5788525):

Aquisição de alimentação para Sessão do Tribunal do Júri da 1ª Vara da Comarca de Barras - 1VARBAR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.169,60 (2024NR01869)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 194/2023 (SEI 4972778); Ata de Registro de Preços Nº 8/2024.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/08/2024, às 16:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 13/08/2024, às 12:11, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5792145 e o código
CRC 213B9BE3.

PROCESSO SEI Nº: 23.0.000057615-8
Adesão do Município de Redenção do Gurguéia ao Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023, celebrando entre o Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí, a Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Piauí, Corregedoria do Foro Extrajudicial, Tribunal Regional Eleitoral do Piauí,
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, Superintendência Regional do Trabalho do Piauí, Estado do Piauí, Secretaria de Estado da
Administração e Previdência, Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí, Secretaria de Estado para Inclusão da Pessoa com
Deficiência, Departamento Estadual de Trânsito do Piauí, Defensoria Pública do Estado do Piauí, Ministério Público do Estado do Piauí, Ordem
dos Advogados do Brasil-Seccional Piauí, SPE Piauí Conectado S.A.
OBJETO: Adesão ao Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023, permitindo a participação ao programa Justo Acesso.
VIGÊNCIA: Prazo de vigência do presente Termo de Adesão corresponde ao prazo do Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023, bem como
eventuais aditivos.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024
REPRESENTANTE LEGAL: Prefeito, ÂNGELO JOSÉ SENA SANTOS
CNPJ Nº: 06.554.380/0001-92

Contrato - Extrato Nº 432/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo SEI nº 24.0.000076217-9.
PROCEDIMENTO: Inexigibilidade de Licitação.
ATO: Contrato Nº 195/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para realização de Capacitação na temática de Relações Públicas e Cerimonialista, visando à
realização de 04 (quatro) inscrições no curso "Planejamento de Eventos e Cerimonial na Era da Tecnologia", destinado a 01 (uma) Servidora da
Escola Judiciária do Piauí (EJUD), 01 (um) Servidor da Assessoria de Comunicação da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí (ASCOMCGJ) e
02 (duas) Servidoras da Corregedoria do Foro Extrajudicial do Piauí (COREXTRA), previsto para ocorrer nos dias 14, 15 e 16 de agosto de 2024,
das 09h00m às 18h00m, na modalidade presencial, em São Paulo/SP, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula (conforme
especificações do Termo de Referência Nº 102/2024 - PJPI/EJUD-PI/NCCEJUD).
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD, CNPJ 21.732.903/0001-37.
CONTRATADA: GF CERIMONIAL & EVENTOS, CNPJ 49.803.352/0001-74.
VALOR: R$ 9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária: 04106 - ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9881 Disponibilização: Terça-feira, 13 de Agosto de 2024 Publicação: Quarta-feira, 14 de Agosto de 2024

Página 16

TJPI
Realce

TJPI
Realce


